[image: image1.png]

[image: image2.emf]
[image: image3.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº. 033/2021

Autor: Juliano Luiz Baumgarten - Bancada PSB

Assunto: Cadastro Municipal de Animais Domésticos Procurados e para Adoção

O Vereador abaixo firmado solicita a anuência dos demais pares para SUGERIR que a Prefeitura Municipal de Farroupilha crie, em lugar de destaque, em seu sítio oficial na internet, um “Cadastro Municipal de Animais Domésticos Procurados e para Adoção”, visando-se ter uma lista centralizada, confiável e de fácil acesso dos animais domésticos do Município que estão sendo procurados por fugirem ou terem sido roubados/ furtados e daqueles que estão disponíveis para adoção.

Recomenda-se que o referido Cadastro possua as seguintes características:

1) seja dividido entre os animais que estão sendo procurados e os que estão para adoção;

1) liste apenas cães e gatos;

2) tenha dados dos tutores que estão a procura (nome, endereço e telefone);

3) tenha dados dos animais procurados (foto, nome, raça e características físicas);

4) informe o necessário para a adoção dos animais;

5) apresente vários filtros para facilitação da busca;

6) informe quando o animal foi achado ou adotado.

Gabinete parlamentar, 08 de fevereiro de 2021.

Nestes termos,

pede deferimento.

Juliano Luiz Baumgarten

Vereador Bancada PSB

[image: image4.png]

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image2.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil